

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΛΥΔΑ ΑΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας www.ilyda.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: 29 Νοεμβρίου 2012

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	31.12.2011	30.09.2012	31.12.2011		1.1.-30.09.2012	1.1.-30.09.2011	1.1.-30.09.2012	1.1.-30.09.2011
Ενεργητικό					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.198.228	4.174.361	4.198.228	4.174.361	Κέρδη προ φόρων	26.847	22.101	55.755	108.400
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.962.562	5.437.460	4.962.562	5.437.460	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.286.026	1.312.934	1.314.934	1.312.934	Αποσβέσεις	1.226.717	1.298.533	1.226.717	1.069.311
Αποθέματα	299.297	214.851	299.297	214.851	Προβλέψεις	33.408	30.000	4.500	30.000
Απαιτήσεις από πελάτες	3.249.880	2.614.673	3.249.880	2.614.673	Αναγνωρισθέντα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	-45.280	-37.755	-45.280	-37.755
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.415.693	1.936.989	1.415.693	1.936.989	Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-1.226	-60	-1.226	-60
Σύνολο ενεργητικού	15.411.686	15.691.268	15.440.594	15.691.268	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	193.618	211.782	193.618	169.917
Καθαρή θέση και υποχρεώσεις					Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.920.000	7.200.000	7.920.000	7.200.000	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-84.446	-42.602	-84.446	-22.411
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	982.590	1.716.842	1.011.498	1.716.842	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-284.581	-32.818	-284.581	-370.130
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.902.590	8.916.842	8.931.498	8.916.842	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-26.501	352.067	-26.501	-50.298
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	0	0	Μείον:				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	8.902.590	8.916.842	8.931.498	8.916.842	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-193.618	-211.782	-193.618	-169.917
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.571.467	2.728.056	2.571.467	2.728.056	Καταβληθέντοι φόροι	0	-25.140	0	0
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	854.232	891.808	854.232	891.808	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	844.938	1.564.325	844.938	727.056
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.615.893	1.698.453	1.615.893	1.698.453	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.467.503	1.456.110	1.467.503	1.456.110	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-775.685	-1.686.743	-775.685	-1.084.795
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	6.509.095	6.774.426	6.509.095	6.774.426	Εισπράξεις από επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	0	102.000	0	102.000
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων (γ) + (δ)	15.411.686	15.691.268	15.440.594	15.691.268	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	0	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσεως (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	8.916.842	9.054.489	8.916.842	8.689.258
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	-14.251	-48.353	14.657	78.720
Αγορά ιδίων μετοχών και ανταλλαγή	0	-614	0	-614
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Δικαιώματα μειοψηφίας από εξαγορά και αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	0	0	0	0
Μεταβολές λόγω μη ενοποίησης θυγατρικών	0	0	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσεως (30.09.12 και 30.09.11 αντίστοιχα)	8.902.590	9.005.524	8.931.498	8.767.365

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)									
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.07-30.09.2012	01.07-30.09.2011	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.07-30.09.2012	01.07-30.09.2011	
Κύκλος εργασιών	3.147.551	4.652.920	1.136.953	1.246.482	3.147.551	2.704.188	1.136.953	808.035	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.083.760	2.647.228	327.920	695.123	1.083.760	1.061.283	327.920	332.152	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	219.239	233.822	8.447	-59.205	248.147	278.256	8.447	89.739	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	26.847	22.101	-55.712	-104.379	55.755	108.400	-55.712	55.345	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες (α)	-14.251	-48.353	-34.951	-150.304	14.657	78.720	-34.951	34.801	
Κατανέμονται σε:									
Ιδιοκτήτες μητρικής	-14.251	8.830	-34.951	-67.006	14.657	78.720	-34.951	34.801	
Μετόχους Μειοψηφίας	0	-57.183	0	-83.297	0	0	0	0	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0	0	0	0	0	0	0	0	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (α) + (β)	-14.251	-48.353	-34.951	-150.304	14.657	78.720	-34.951	34.801	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.400.676	1.494.600	468.556	124.519	1.429.584	1.309.812	468.556	397.370	
Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (σε ευρώ ανά μετοχή)	-0,002	0,001	-0,0039	-0,0074	0,002	0,009	-0,0039	0,0039	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2012, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 3 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 18 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 15 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως :

	Όμιλος	Εταιρεία
	30.09.12	30.09.12
i) για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές Ευρώ	0	0
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Ευρώ	25.000	25.000
iii) λοιπές προβλέψεις Ευρώ	0	0
Σύνολο	25.000	25.000

- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30.09.2012 ήταν: Εταιρεία άτομα 31, ενώ την 30.09.2011 ήταν: Εταιρεία άτομα 33.
- Τα ποσά των πάσης φύσεως συναλλαγών (εισορές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
	30.09.12	30.09.12
α) Έσοδα	820	820
β) Έξοδα	389.990	389.990
γ) Απαιτήσεις	957.326	957.326
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	24.715	24.715
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	43.218	43.218
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

- Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου υπήρχαν 13.868 μετοχές που κατέχονται από την ίδια την Εταιρεία, κόστους κτήσης 5.915 ευρώ.
- Η θυγατρική εταιρία ITBA Telecom με την υπ' αριθμόν 741/29.07.2010 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών τέθηκε σε καθεστώς παύσης πληρωμών (περισσότερα αναφέρονται στην σημείωση 3 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Στην τρέχουσα χρήση με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης διενεργήθηκε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αφορολόγητων αποθεματικών ποσού ευρώ 720.000 (περισσότερα αναφέρονται στην σημείωση 10 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Έχουν πηρθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2011.
- Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου υφίστανται εμπράγματα εξασφαλίσεις ποσού ευρώ 3,4 εκατομ. για εξασφάλιση δανειακών υποχρεώσεων.
- Η κατάσταση συνολικών εσόδων του Ομίλου περιόδου 01.01.2012 έως 30.09.2012 δεν είναι συγκρίσιμη με την αντίστοιχη κατάσταση της προηγούμενης περιόδου λόγω μη ενοποίησης από 01.01.2012 της πρώην θυγατρικής εταιρείας "Prosvasis AEBE". Περισσότερα αναφέρονται στις σημειώσεις 3 και 7 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.